ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	28.01.2025
	№
	119

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской городской Думы
Даровского городского поселения Даровского района
Кировской области от 21.06.2022 № 295

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области, Даровская городская Дума Даровского городского поселения Даровского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства территории Даровского городского поселения Даровского района Кировской области (далее - Правила), утвержденные решением Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 21.06.2022 № 295 «О Правилах благоустройства территории Даровского городского поселения Даровского района Кировской области», следующие изменения:
1.1. Раздел 7 Правил дополнить пунктом 7.6. следующего содержания:
«7.6. Наружное освещение здания.
Независимо от ведомственной принадлежности, формы собственности здания, сооружения принадлежащие организациям и индивидуальным предпринимателям, а так же, находящиеся в пользовании в целях осуществления предпринимательской деятельности, устанавливается освещение центрального входа, наружное освещение подходов к зданию в темное время суток.»
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, охране окружающей среды, транспорту и связи.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Даровской городской Думы
                               В.П. Сысолятина
	Глава Даровского городского поселения
                                       Л.В. Шураков

[bookmark: _GoBack]